B.S. MOTORS LIMITED

Strategic Report, Report of the Directors and

Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

A97LA4VC
A15 20/06/2020 #206
COMPANIES HOUSE

Michael Dufty Partnership Limited Statutory Auditors 59-61 Charlotte Street St Pauls Square Birmingham West Midlands B3 1PX

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Income Statement	7
Other Comprehensive Income	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11

B.S. MOTORS LIMITED

Company Information for the Year Ended 31 December 2019

DIRECTORS:

A S Bhogal C S Bhogal R S Bhogal S S Bhogal

SECRETARY:

Mr. A S Bhogal

REGISTERED OFFICE:

25 Dulverton Road

Witton Birmingham B6 7EQ

REGISTERED NUMBER:

02997978 (England and Wales)

AUDITORS:

Michael Dufty Partnership Limited

59-61 Charlotte Street St Pauls Square Birmingham West Midlands B3 1PX

Statutory Auditors

Page 1

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2019

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2019.

REVIEW OF BUSINESS

Company turnover for the year was £3,852,987 (2018: £3,184,434) an increase of 21%.

During the period there has been a fall in the gross profit margin to 23.6% (2018: 28.5%), decreasing the underlying profitability of the businesses operations. During the year the net profit margin has decreased to 12.3% (2018: 19.6%).

The directors anticipate maintaining activity in the continuing motors operations at current levels.

The company increased it's net asset position to £1,133,305 (2018:£1,101,639) at the balance sheet date, an of increase of 2.8%.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Risk is present in all parts of the business, but the board regularly review the risks faced by the company. The directors control these risks but believe the following are the major risks and uncertainties faced by the company at this point in time;

Maintaining operating margins. The company will continue to focus on maximising margins to achieve optimum results.

The company's finance facilities are provided by bank loans secured against the assets of the company.

FINANCIAL RISK

The company is exposed to a variety of financial risks and undertakes regular reviews to identify such risks and wherever possible put processes in place to mitigate such risks.

LIQUIDITY RISK

Liquidity risk arises from the Company's management of working capital and the finance charges on its debt instruments. It is the risk the company will encounter difficulty in meeting its financial obligations as they fall due.

The company regularly reviews the cashflow position. Their debtor and creditor positions are reviewed, in conjunction with available cash reserves. As cash reserves tend to be relatively high, liquidity risk for the Company is generally considered low.

The financial statements are prepared on a going concern basis as it is expected that the company can meet obligations as they fall due.

COVID-19

During the ongoing coronavirus pandemic the company has continued trading at as close to normal levels as possible and have taken advantage of government support where necessary.

Whilst the long term impact of Covid-19 is difficult to predict the directors feel positive about the future given their position in the market place and availability of finance.

ON BEHALF OF THE BOARD:

C S Bhogal - Director

16 June 2020

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2019

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2019.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of general car repairs, the reconditioning of gearboxes and engines.

DIVIDENDS

The total distribution of dividends for the year ended 31 December 2019 will be £350,000.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2019 to the date of this report.

A S Bhogal

C S Bhogal

R S Bhogal

S S Bhogal

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2019

AUDITORS

The auditors, Michael Dufty Partnership Limited, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

C S Bhogal - Director

16 June 2020

Income Statement for the Year Ended 31 December 2019

	Notes	2019 £	2018 £
TURNOVER		3,852,987	3,184,434
Cost of sales		2,942,645	2,276,126
GROSS PROFIT		910,342	908,308
Administrative expenses		514,544	406,520
		395,798	501,788
Other operating income	3	89,016	132,975
OPERATING PROFIT	5	484,814	634,763
Interest payable and similar expenses	6	9,763	11,429
PROFIT BEFORE TAXATION		475,051	623,334
Tax on profit	. 7	93,385	95,401
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	AR	381,666	527,933

Other Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2019

	Notes	2019 £	2018 £
PROFIT FOR THE YEAR		381,666	527,933
OTHER COMPREHENSIVE INCO	ОМЕ	<u>-</u>	
TOTAL COMPREHENSIVE INCOFOR THE YEAR	OME	381,666	527,933

Balance Sheet 31 December 2019

		2019		2018	
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS	_	•			
Tangible assets	9		638,909		663,984
CURRENT ASSETS					
Stocks	10	65,710		51,697	
Debtors	11	514,180		1,016,383	
Cash at bank		1,784,640		392,938	
	ł	2,364,530		1,461,018	
CREDITORS	10	1.500.601		004.055	
Amounts falling due within one year	12	1,708,681	1,	804,275	
NET CURRENT ASSETS			655,849		656,743
NET CORRENT ASSETS	}:	•			
TOTAL ASSETS LESS CURRENT	*				
LIABILITIES			1,294,758		1,320,727
CREDITORS	•				
Amounts falling due after more than one			161.450		210.000
year	13		161,453		219,088
NET ASSETS			1,133,305		1,101,639
NEI ASSEIS			======		====
,			ı		
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	17		8		8
Retained earnings	18		1,133,297		1,101,631
CVI A DELICAL DEDCI ELIDIDO			1 122 205		1 101 (20
SHAREHOLDERS' FUNDS			1,133,305		1,101,639

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 16 June 2020 and were signed on its behalf by:

C S Bhogal - Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2019

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity
Balance at 1 January 2018	8	1,073,698	1,073,706
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	<u>-</u>	(500,000) 527,933	(500,000) 527,933
Balance at 31 December 2018	8	1,101,631	1,101,639
Changes in equity Dividends Total comprehensive income	- 	(350,000) 381,666	(350,000) 381,666
Balance at 31 December 2019	8	1,133,297	1,133,305

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2019

1. STATUTORY INFORMATION

B.S. Motors Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemption in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

• the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows.

Related party exemption

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

Certain amounts included in the financial statements involve the use of judgement and/or estimation. These judgements and estimates are based on managements best knowledge of the relevant facts and circumstances, having regards to prior experience, but actual results may differ from the amounts included in the financial statements. Information about such judgements and estimation is contained in these accounting policies and/or the notes to the financial statements and the key area's are summarised below:

Valuation of stock

See stock accounting policy below. Note that the stock valuation methods adopted are considered to give a fair representation of stock values and the methodology is consistently applied. The directors review this on a regular basis, and provide for any damaged or obsolete stock.

Sources of estimation

Depreciation

Depreciation rates are based on estimates of the useful lives and residual values of the assets involved.

Turnover

Sale of goods

Turnover from the sale of goods is recognised at the point of sale, usually the morning after the shipment has left the warehouse.

Service work

Turnover for the provision of MOT/Garage services is recognised at the point of sale, when the service is completed.

Page 11 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Freehold property - 2% on cost
Plant and machinery - 20% on cost
Fixtures and fittings - 20% on cost
Motor vehicles - 20% on cost

Tangible fixed asset costs is based on bought in cost.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost or selling price less costs to sell, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Raw materials are valued at bought cost.

Second hand engines received in exchange for replacements are valued at scrap value.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Functional and presentation currency

These financial statements are presented in Pound Sterling, which is the Company's functional currency.

Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

Page 12 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2019

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Debtors and creditors receivable/payable within one year

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account.

Going Concern

The financial statements are prepared on a going concern basis, the directors consider they have sufficient finance in place to support the company's ongoing activities. The directors have also given due consideration to the current Covid-19 pandemic and its potential longer term impact on the company's trading. Given their position in the market and their cash reserves, the pandemic has not impacted on their assessment of going concern

3. OTHER OPERATING INCOME

	2019 £	2018 £
Rents received Government grants	79,016 10,000	122,537 10,438
	89,016	132,975

Included within other operating income is rental income from within the group, this is charged at a market rate.

4. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	2019	2018
	£	£
Wages and salaries	875,991	725,792
Social security costs	65,203	55,913
Other pension costs	14,395	8,626
	955,589	790,331
The average number of employees during the year was as follows:	2019	2018
Management and administrative	9 ·	4
Productive staff	39	46
Directors	4	-
	52	50

From January 2019 wages, salaries and related costs of £38,365 (2018 - £75,358) relating to certain employees (inc. directors) were recharged to B.S. Plastics Limited.

	2019	2018
\(\tilde{\tau}\)	£	£
Directors' remuneration	39,691	40,000

The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:		
Money purchase schemes	<u>4</u>	

Page 13 continued...

)

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2019

5. **OPERATING PROFIT**

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	1	2019	2018
	Demociation armed assets	£ 25,075	£ 34,903
	Depreciation - owned assets Profit on disposal of fixed assets	(6,500)	(137,751)
	Auditors' remuneration	5,000	5,000
	Operating leases - land & buildings	155,000	155,000
	Operating reases - raint & buildings	====	====
6.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES		
		2019	2018
		£	£
	Bank interest	9,763	11,409
	Hire purchase interest	-	20
			11.400
		9,763	11,429
7.	TAXATION		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit for the year was as follows:	2010	2010
		2019	2018 £
	Current tax:	£	L
		93,385	95,401
	UK corporation tax		
	Tax on profit	93,385	95,401
	D 11 12 0 14 14 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	Profit before tax	2019 £ 475,051	2018 £ 623,334
	Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%)	90,260	118,433
	Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Deferred tax asset Depreciation on properties Transfer of assets at WDV to BS Birmingham Ltd	549 2,576	3,131 (26,173)
	Total tax charge	93,385	95,401
8.	DIVIDENDS	2019	2018
	Final	£ 350,000	£ 500,000

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2019

Λ	TANGIBI	E EIVED	ACCUTO
9.	LANGIDL	JE FIAED	ASSEIS

9.	TANGIBLE FIXED ASSETS			T		
		Freehold property £	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Totals £
	COST At 1 January 2019					
	and 31 December 2019	759,451	641,491	119,441	38,535	1,558,918
	DEPRECIATION		·			
	At 1 January 2019 Charge for year	134,016 13,557	627,966 3,400	96,817 7,189	36,135 929	894,934 25,075
	At 31 December 2019	147,573	631,366	104,006	37,064	920,009
	NET BOOK VALUE		ĭ			
	At 31 December 2019	611,878	10,125	15,435	1,471	638,909
	At 31 December 2018	625,435	13,525	22,624	2,400	663,984
10.	STOCKS					
					2019	2018
	Raw materials & finished goods				£ 65,710	£ 51,697 ———
11.	DEBTORS: AMOUNTS FALI	LING DUE WI	THIN ONE YE	AR		
					2019 £	2018 £
	Trade debtors				464,822	714,722
	Amounts owed by group underta	kings			49,358	192,333 109,328
	Prepayments					
					514,180	1,016,383
12.	CREDITORS: AMOUNTS FA	ALLING DUE	WITHIN ONE	YEAR [']		
12.					2019 £	2018 £
	Bank loans and overdrafts (see n	ote 14)	ì		58,186	56,621
	Trade creditors Amounts owed to group undertal	kings		1	370,687 955,041	417,094
	Tax	· <i>5</i> -			93,385	95,401
	Social security and other taxes				15,653	12,847
	VAT Other creditors				73,420 997	85,088 488
	Accrued expenses				141,312	136,736
					1,708,681	804,275
13.	CREDITORS: AMOUNTS FA	LLING DUE	AFTER MORE	THAN ONE		
	YEAR				2019	2018
					£	£
	Bank loans (see note 14)				161,453	219,088

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2019

14. LOANS

An analysis of the maturity of loans is given below:

·	2019 £	2018 £
Amounts falling due within one year or on demand: Bank loans	58,186	56,621
Amounts falling due between one and two years: Bank loans - 1-2 years	60,980	58,760
Amounts falling due between two and five years: Bank loans - 2-5 years	64,277	114,771
Amounts falling due in more than five years:		•
Repayable by instalments Bank loans more 5 yr by instal	36,196	45,557

The company's two bank loans have repayment dates of August 2022 & May 2028 with interest rates of 3.5% and 3.75% respectively.

15. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

		2019	2018
	"	£	£
Within one year		155,000	155,000

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

16. SECURED DEBTS

The following secured debts are included within creditors:

	2019	2010
	£	£
Bank loans	219,639	275,709

The bank loans are secured by a debenture over the assets of the company.

The directors have given personal guarantees to support the companies bank borrowings.

17. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu	ued and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	2019	2018
		value:	£	£
8	Ordinary	£1	8	8
	•			

Page 16

continued...

2010

2010

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2019

18. RESERVES

	Retained earnings £
At 1 January 2019 Profit for the year Dividends	1,101,631 381,666 (350,000)
At 31 December 2019	1,133,297

19. ULTIMATE PARENT COMPANY

B.S. Birmingham Limited is regarded by the directors as being the company's ultimate parent company.

20. CONTINGENT LIABILITIES

The B.S. Birmingham group has given a guarantee for the borrowings of JK Properties Birmingham Limited to the value of £7,910,583

21. RELATED PARTY DISCLOSURES

Other Related Parties

·	2019	2018
	£	£
Sales	-	442
Rent	37,500	50,899
Recharged purchases and expenses	-	132,865

22. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The Company has no ultimate controlling party as no individual holds a controlling interest in the share capital of B.S. Birmingham Limited, the company's ultimate parent company.